



# JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

Página I

\* ANO X \* NÚMERO 605 \* R\$ 2,00

**PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS**

**PODER EXECUTIVO**

**COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES**

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

**HOMOLOGAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 019/2018**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 019/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

**106 - CONSTRUCENTER AMORIM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (20.802.223/0001-80)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2018	3	868 - AÇO DE CONSTRUÇÃO 6,3 MM BARRA 12M	UND	gerdau	40	23,90	956,00
14/11/2018	5	870 - ADAPTADOR FLANGE FIX ANEL VED 25MM	UND	fortlev	35	9,33	326,55
14/11/2018	7	872 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM	UND	KRONA	35	4,50	157,50
14/11/2018	8	873 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM	UND	KRONA	35	2,90	101,50
14/11/2018	9	874 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM	UND	KRONA	35	3,20	112,00
14/11/2018	12	877 - ARAME 16 - ROL 1KG-1	KG	SIGMA	40	14,80	592,00
14/11/2018	14	879 - ARAME 8.0 MM CX 15KG	KG	SIGMA	30	12,90	387,00
14/11/2018	17	882 - ARAME GALVANIZADO 12MM	KG	SIGMA	30	12,80	384,00
14/11/2018	19	884 - ARAME PRETO RECOZIDO 18 BWG	KG	SIGMA	35	14,60	511,00
14/11/2018	23	888 - ASSENTO ALMOFADADO P/ VASO SANITARIO ADULTO (COR CLARA)	UND	HERC	50	48,50	2.425,00
14/11/2018	24	889 - ASSENTO SANIT MAX BRANCO 000	UND	KRONA	40	22,90	916,00
14/11/2018	26	892 - BARRA CHATA 1.1/2X1/8 - 5.22KG/UNI	UND	gerdau	25	58,80	1.470,00
14/11/2018	28	894 - BARRA CHATA 1/2X3/16 - 2.88KG/UNI	UND	gerdau	30	27,58	827,40
14/11/2018	33	899 - BARRA DE AÇO CA50 10MM (3/8)DE 12M	UND	gerdau	25	47,00	1.175,00
14/11/2018	34	900 - BARRA DE AÇO CA50 6,3MM (1/4) DE 12M	UND	gerdau	20	23,90	478,00
14/11/2018	35	901 - BARRA DE AÇO CA50 8MM (5/16) DE 12M	UND	gerdau	25	39,90	997,50
14/11/2018	36	902 - BARRA REDONDA 1/2 - 5.94 KG/UNI	UND	gerdau	20	52,15	1.043,00
14/11/2018	37	903 - BARRA REDONDA 1/4 - 1.50KG/UNI	UND	gerdau	25	14,09	352,25
14/11/2018	38	904 - BARRA REDONDA 3/8 - 3.36KG/UNI	UND	gerdau	30	34,06	1.021,80
14/11/2018	39	905 - BARRA REDONDA 5/16 - 2.34KG/UNI	UND	gerdau	20	22,02	440,40
14/11/2018	42	908 - BROCA DE AÇO RAPIDO 1/16"	UND	MAX	20	4,00	80,00



14/11/2018	44	910 - BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4"	UND	MAX	20	6,00	120,00
14/11/2018	45	911 - BROCA DE AÇO RAPIDO 1/8"	UND	MAX	15	4,00	60,00
14/11/2018	46	912 - BROCA DE AÇO RAPIDO 11/64"	UND	MAX	20	5,00	100,00
14/11/2018	47	913 - BROCA DE AÇO RAPIDO 13/64"	UND	MAX	20	6,25	125,00
14/11/2018	49	915 - BROCA DE AÇO RAPIDO 3/16"	UND	MAX	20	5,10	102,00
14/11/2018	50	916 - BROCA DE AÇO RAPIDO 3/32"	UND	MAX	20	4,10	82,00
14/11/2018	53	919 - BROCA DE AÇO RAPIDO 5/64"	UND	MAX	15	3,99	59,85
14/11/2018	54	920 - BROCA DE AÇO RAPIDO 7/16"	UND	MAX	15	12,30	184,50
14/11/2018	55	921 - BROCA DE AÇO RAPIDO 7/32"	UND	MAX	15	6,20	93,00
14/11/2018	57	923 - BROCA DE AÇO RAPIDO 5/32"	UND	MAX	15	4,90	73,50
14/11/2018	60	926 - CADEADO - 60MM CORPO EM LATÃO MACIÇO HASTE DE AÇO CROMADO	UND	GOLD	15	48,00	720,00
14/11/2018	63	929 - CADEADO 30MM	UND	GOLD	10	17,50	175,00
14/11/2018	65	931 - CADEADO E-20MM	UND	GOLD	10	13,90	139,00
14/11/2018	70	936 - CAIXA DAGUA FIBRA 3000L	UND	fortlev	10	1.340,00	13.400,00
14/11/2018	71	937 - CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	fortlev	5	1.950,00	9.750,00
14/11/2018	75	941 - CAIXA DESCARGA 9 LITROS	UND	GRAMPLAST	30	33,90	1.017,00
14/11/2018	78	944 - CANELETA SISTEMA X 20MMX10MMX2.0MM	UND	ILUMI	100	7,75	775,00
14/11/2018	79	945 - CANELETA SISTEMA X - 40MMX10MMX2.0MM	UND	ILUMI	50	9,80	490,00
14/11/2018	80	946 - CANELETA SISTEMA X - 50MMX10MMX2.0MM	UND	ILUMI	50	9,80	490,00
14/11/2018	84	950 - CANO PVC P/AGUA 40MM BARRA DE 6M CONFORME NBR 5648	UND	fortlev	100	43,00	4.300,00
14/11/2018	89	955 - CANTONEIRA 5/8X1/8 4.26KG/UNI	UND	gerdau	50	39,90	1.995,00
14/11/2018	90	956 - CERAMICA EXTRA 46X46 CRISTAL	mt	CERBRAS	1.000	19,50	19.500,00
14/11/2018	101	967 - COMPENSADO 12MM	UND	DIVERSOS	20	98,00	1.960,00
14/11/2018	103	969 - COMPENSADO 18MM	UND	DIVERSOS	20	142,50	2.850,00
14/11/2018	106	972 - CORDA POLIESTER 10MM BRANCA/CINZA	M	VONDER	150	3,00	450,00
14/11/2018	107	973 - CORDA POLIESTER 12MM BRANCA	M	VONDER	150	2,90	435,00
14/11/2018	108	974 - CORDA POLIESTER 6MM BRANCA	M	VONDER	150	2,15	322,50
14/11/2018	109	975 - CORDA POLIESTER 8MM BRANCA/CINZA	M	VONDER	150	2,50	375,00
14/11/2018	113	979 - DISCO CORTE 10X1/8X3/4	UND	SIGMA	15	14,80	222,00
14/11/2018	117	983 - DISCO CORTE 12X1/8X3/4	UND	SIGMA	15	19,80	297,00
14/11/2018	118	984 - DISCO CORTE 12X1/8X5/8	UND	SIGMA	15	19,80	297,00
14/11/2018	121	988 - DISCO CORTE 7X1/8X7/8	UND	SIGMA	15	7,80	117,00
14/11/2018	123	990 - DISCO DE CORTE TIPO 41	UND	SIGMA	10	14,70	147,00
14/11/2018	126	993 - DISCO FLAP AÇO INOX 4.1/2X7/8 GR	UND	SIGMA	10	17,00	170,00
14/11/2018	128	995 - DOBRADIÇA 3/4"	UND	SILVANA	20	3,99	79,80
14/11/2018	130	997 - ELETRODO OK 3,25 CX 5KG	KG	gerdau	30	17,90	537,00
14/11/2018	132	1026 - ELETRODO OK 46 2,50LT 18KG	KG	gerdau	30	19,50	585,00
14/11/2018	134	1028 - ELETRODO OK 48 2,50LT 17KG	KG	gerdau	30	19,70	591,00
14/11/2018	136	1031 - ELETRODO OK 48 3,25LT 18KG	KG	gerdau	30	19,90	597,00
14/11/2018	138	1037 - ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS	UND	BOTAFOGO	10	210,00	2.100,00
14/11/2018	140	1040 - ESPATULA DE AÇO DE 40CM C/CABO PLASTICO	UND	ATLAS	15	7,90	118,50



14/11/2018	142	1044 - ESTICADOR 1/2" CARG 145KG AÇO	UND	S. RAFAEL	15	12,96	194,40
14/11/2018	144	1046 - ESTICADOR 3/8" CARG 100KG AÇO	UND	S. RAFAEL	10	9,56	95,60
14/11/2018	145	1047 - FECHADURA 701/80 ESP. INOX	UND	SOPRANO	50	53,90	2.695,00
14/11/2018	147	1049 - FECHADURA BANH TRINCO INOX 810IP	UND	SOPRANO	30	24,50	735,00
14/11/2018	149	1051 - FECHADURA EXTERNA SIMPLES	UND	SOPRANO	50	34,00	1.700,00
14/11/2018	153	1057 - FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UND	SIGMA	120	5,00	600,00
14/11/2018	159	1067 - JOELHO 90° PVC 150MM TIPO VIRGEM P/ESGOTO	UND	fortlev	30	29,80	894,00
14/11/2018	161	1073 - JOELHO 90° PVC 50MM TIPO VIRGEM P/ESGOTO	UND	fortlev	30	2,50	75,00
14/11/2018	168	1080 - JOELHO ESG 90G X 100MM	UND	fortlev	40	3,75	150,00
14/11/2018	170	1082 - JOELHO ESG 90G X 50MM	UND	fortlev	60	1,30	78,00
14/11/2018	176	1089 - JOELHO PVC SOLD 90G X 32MM	UND	fortlev	30	1,28	38,40
14/11/2018	178	1091 - JOELHO PVC SOLD 90G X 50MM	UND	fortlev	30	2,80	84,00
14/11/2018	179	1092 - KIT ACESS BANH 5PCS STANDER AL. AÇO	UND	DURIM	20	68,00	1.360,00
14/11/2018	181	1094 - LIXA FERRO G-36	UND	NORTON	50	2,95	147,50
14/11/2018	184	1097 - LIXA ROLO - 100	UND	NORTON	40	5,00	200,00
14/11/2018	185	1098 - LUVA DE PVC 25CM	UND	fortlev	60	0,87	52,20
14/11/2018	187	1100 - LUVA DE PVC DE CORRER P/CANO DÁGUA - 25MM	UND	fortlev	40	7,75	310,00
14/11/2018	189	1368 - LUVA DE PVC DE CORRER P/CANO DÁGUA - 40MM	UND	fortlev	50	13,70	685,00
14/11/2018	190	1369 - LUVA DE PVC SOLDAVEL P/CANO DE AGUA - 20MM	UND	fortlev	50	0,60	30,00
14/11/2018	191	1370 - LUVA DE PVC SOLDAVEL P/CANO DE AGUA - 25MM	UND	fortlev	50	0,70	35,00
14/11/2018	196	1375 - LUVA DE PVC SOLDAVEL/ROSCAVEL P/CANO DÁGUA 40MM	UND	fortlev	40	6,50	260,00
14/11/2018	197	1376 - LUVA DE PVC SOLDAVEL/ROSCAVEL P/ CANO DÁGUA 50MM	UND	fortlev	40	8,90	356,00
14/11/2018	200	1379 - LUVA PVC TIPO VIRGEM P/ESGOTO 100M	UND	fortlev	30	4,90	147,00
14/11/2018	201	1380 - LUVA PVC TIPO VIRGEM P/ESGOTO 150MM	UND	fortlev	20	19,90	398,00
14/11/2018	205	1384 - LUVA RASPA COM REFORÇO	UND	SIGMA	25	14,80	370,00
14/11/2018	212	1391 - MANGUEIRA DE PLASTICO P/GÁS (1,20M)	UND	PLASTIMON	10	10,00	100,00
14/11/2018	214	1393 - MANGUEIRA P/ JARDIM COM 30M	UND	TOP	15	33,00	495,00
14/11/2018	216	1395 - MASSA ACRILICA COM 3,6 LITROS	GL	HIDROTINTAS	60	28,00	1.680,00
14/11/2018	218	1397 - METALON 20X20 - CH 18-PEÇA 6M	pc	gerdau	20	46,97	939,40
14/11/2018	219	1398 - METALON 30X30 - CH 18-PEÇA 6M	pc	gerdau	20	69,90	1.398,00
14/11/2018	229	1408 - MOURÃO ESTICADOR DE PONTA RETA SEÇÃO QUADRADA ATÉ 2,50	UND	DIVERSOS	40	30,00	1.200,00
14/11/2018	232	1411 - PERFIL U 2X1 .1/2 CH 14	UND	gerdau	25	89,52	2.238,00
14/11/2018	233	1412 - PERFIL U3X1 1.1/2 CH 1/4	UND	gerdau	25	136,00	3.400,00
14/11/2018	235	1414 - PINCEL 1/2	UND	ATLAS	20	2,90	58,00
14/11/2018	236	1415 - PINCEL 2 POLEGADAS COM CERDAS GRIS E CABO PLAST	UND	ATLAS	20	6,00	120,00
14/11/2018	238	1417 - PINCEL 3/4	UND	ATLAS	30	2,79	83,70
14/11/2018	243	1422 - PISO CERAMICO	mt	CERBRAS	200	19,90	3.980,00



		ESMALTADO PEI V 45X45CM					
14/11/2018	246	1425 - PISO TATIL CONCRETO 25X25 AMARELO	mt	CERCAMP	200	18,00	3.600,00
14/11/2018	249	1428 - PORTA LISA COMP. MONTADA DE MADEIRA	UND	DIVERSOS	30	275,00	8.250,00
14/11/2018	250	1429 - PREGO CC 15X18 1.1/2X13	KG	gerdau	20	13,20	264,00
14/11/2018	254	1433 - PVC 75MM BARRA DE 6M	UND	fortlev	30	59,90	1.797,00
14/11/2018	255	1434 - REBITE ALUMINIO REPUXO T310 (3	UND	SIGMA	40	0,18	7,20
14/11/2018	257	1436 - REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 20MM	UND	KRONA	30	4,85	145,50
14/11/2018	259	1438 - REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 40MM	UND	KRONA	20	12,80	256,00
14/11/2018	261	1440 - REGISTRO GAVETA 3/4 C-50	UND	KRONA	20	49,90	998,00
14/11/2018	265	1444 - ROLO DE ESPUMA P/PINTURA 23CM	UND	ATLAS	20	19,90	398,00
14/11/2018	266	1445 - ROLO DE LÃ P/PINTURA - 9CM - ANTI GOTAS	UND	ATLAS	20	9,90	198,00
14/11/2018	273	1452 - SIFAO AJUST MULTIUSO BRANCO	UND	AZZO	50	4,95	247,50
14/11/2018	277	1456 - TE DE PVC 25CM	UND	KRONA	60	0,78	46,80
14/11/2018	279	1876 - TE DE PVC P/CANO DE ESGOTO BRANCO 150MM	UND	KRONA	20	39,80	796,00
14/11/2018	285	1882 - TE ESG 40X40	UND	fortlev	40	1,95	78,00
14/11/2018	287	1884 - TE PVC SOLD 90GX20MM	UND	fortlev	60	0,49	29,40
14/11/2018	289	1886 - TE PVC SOLD 90GX32MM	UND	fortlev	30	1,95	58,50
14/11/2018	291	1888 - TEXTURAX RUSTICA BRANCO 18L/27KG	Latão	HIDROTINTAS	80	119,00	9.520,00
14/11/2018	294	1891 - TINTA ACRILICA 18L	Latão	HIPERCOR	50	115,00	5.750,00
14/11/2018	296	1893 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L ALTO BRILHO	Latão	HIPERCOR	60	69,00	4.140,00
14/11/2018	297	1894 - TINTA GLASURIT ESMALTE AREIA	UND	GLASURIT	50	22,00	1.100,00
14/11/2018	299	1896 - TORNEIRA EM AÇO INOX P/PIA DE COZINHA	UND	LEÃO	30	59,90	1.797,00
14/11/2018	307	1904 - TUBO ESGOTO SOLDAVEL 40MM	UND	fortlev	50	21,95	1.097,50
14/11/2018	309	1906 - TUBO GALVAN 1" 2,00 MM S/ROS	UND	gerdau	25	29,80	745,00
14/11/2018	311	1908 - TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	UND	fortlev	120	14,15	1.698,00
14/11/2018	313	1910 - TUBO PVC SOLDAVEL 40MM	UND	fortlev	100	38,50	3.850,00
14/11/2018	317	1914 - VASO SANITARIO ADULTO	UND	MARI	40	116,00	4.640,00
14/11/2018	320	1917 - VASSOURA DE PVC P/JARDIM COM CABO FLEXIVEL	UND	MAX	60	16,50	990,00
14/11/2018	322	1919 - VERNIZ FILTRO SOLAR BRILHANTE COM 3,6 LITROS	UND	HIDROTINTAS	30	74,95	2.248,50



14/11/2018	324	1921 - ZARCAO PRIMER CINZA	UND	STARLUX	50	18,00	900,00	
14/11/2018	327	1924 - LATÕES DE TINTA DE COR INTERNA	Latão	HIDROTINTAS	60	99,30	5.958,00	
14/11/2018	331	1928 - LATÕES DE TEXTURA RUSTICA EXTERNA	Latão	HIDROTINTAS	60	120,00	7.200,00	
14/11/2018	334	1931 - ARGAMASSA ACII EXTERNA COM 15KG	PCT	BQWIL	150	13,00	1.950,00	
14/11/2018	346	1943 - BACIA CONV BR	UND	MARI	20	115,00	2.300,00	
14/11/2018	348	1945 - TEXTURAX ACRILICA 18L	Latão	HIDROTINTAS	100	120,00	12.000,00	
14/11/2018	352	2179 - PORTA EM MADEIRA 0,60 X 2,10	UND	M. SALES	20	270,00	5.400,00	
14/11/2018	353	2180 - ASPESSOR PARA JARDIM	UND	SIGMA	10	40,00	400,00	
14/11/2018	355	2182 - ALICATE UNIVERSAL	UND	SIGMA	6	22,00	132,00	
<b>Total</b>							199.123,65	

**284 - OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA (01.632.241/0001-16):**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2018	1	866 - AÇO DE CONSTRUÇÃO 1/2 BARRA 12M	UND	AÇO VIEIRA	50	80,00	4.000,00
14/11/2018	2	867 - AÇO DE CONSTRUÇÃO 5MM	UND	AÇO VIEIRA	50	18,00	900,00
14/11/2018	4	869 - ADAPTADOR FLANGE FIX ANEL VED 20MM	UND	FORTLEVE	30	8,00	240,00
14/11/2018	6	871 - ADAPTADOR FLANGE FIX ANEL 32MM	UND	FORTLEVE	30	14,00	420,00
14/11/2018	10	875 - ARAME 18 - ROL 1KG-1	KG	SIGMA	60	15,00	900,00
14/11/2018	11	876 - ARAME 14 - ROL 1KG-2	KG	SIGMA	30	15,00	450,00
14/11/2018	13	878 - ARAME 20 - ROL 1KG-0	KG	SIGMA	20	15,00	300,00
14/11/2018	15	880 - ARAME FARPADO 500MM	KG	SIGMA	50	250,00	12.500,00
14/11/2018	16	881 - ARAME FARPADO GALVAN 1.6MM X 500M	KG	SIGMA	30	249,00	7.470,00
14/11/2018	18	883 - ARAME GALVANIZADO 18 BWG PESADO	KG	AÇO VIEIRA	20	15,00	300,00
14/11/2018	20	885 - AREIA FINA	M	Nacional	250	30,00	7.500,00
14/11/2018	21	886 - AREIA GROSSA	M	Nacional	200	29,00	5.800,00
14/11/2018	22	887 - ARGAMASSA P/ COLORAÇÃO DE PISO	PCT	MULTICOLA	20	13,90	278,00
14/11/2018	25	891 - BACIA CONV INFANTIL BR	UND	LIZETE	20	150,00	3.000,00
14/11/2018	27	893 - BARRA CHATA 1/2X1/8 - 1.92KG/UNI	UND	AÇO VIEIRA	20	14,00	280,00
14/11/2018	29	895 - BARRA CHATA 1X1/8 - 3.78KG/UNI	UND	AÇO VIEIRA	25	30,00	750,00
14/11/2018	30	896 - BARRA CHATA 1X3/16 - 5.70 KG/UNI	UND	AÇO VIEIRA	20	46,00	920,00
14/11/2018	31	897 - BARRA CHATA 2X1/8 - 7.62KG/UNI	UND	AÇO VIEIRA	20	58,00	1.160,00
14/11/2018	40	906 - BARRA REDONDA 5/8 - 9.36KG/UNI	UND	AÇO VIEIRA	25	96,00	2.400,00
14/11/2018	41	907 - BISNAGA CORANTE LIQUIDO AZUL	UND	HIDRACOR	50	3,85	192,50
14/11/2018	43	909 - BROCA DE AÇO RAPIDO 1/2"	UND	DISMA	20	19,00	380,00



14/11/2018	48	914 - BROCA DE AÇO RAPIDO 15/32"	UND	DISMA	20	8,90	178,00
14/11/2018	51	917 - BROCA DE AÇO RAPIDO 3/8"	UND	DISMA	20	11,90	238,00
14/11/2018	52	918 - BROCA DE AÇO RAPIDO 5/16"	UND	DISMA	20	9,70	194,00
14/11/2018	56	922 - BROCA DE AÇO RAPIDO 7/64"	UND	DISMA	15	5,70	85,50
14/11/2018	58	924 - CAÇAMBA PLAST 17X30 P/PINTURA	UND	FORTLEVE	15	8,80	132,00
14/11/2018	59	925 - CADEADO - 50MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CROMADO	UND	PADO	15	35,00	525,00
14/11/2018	61	927 - CADEADO 20MM	UND	PADO	10	12,00	120,00
14/11/2018	62	928 - CADEADO 25MM	UND	PADO	10	15,00	150,00
14/11/2018	64	930 - CADEADO 35MM	UND	PADO	10	19,50	195,00
14/11/2018	66	932 - CADEADO E-60MM	UND	PADO	10	49,50	495,00
14/11/2018	68	934 - CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	UND	FORTLEVE	15	295,00	4.425,00
14/11/2018	69	935 - CAIXA DAGUA FIBRA 2000L	UND	FORTLEVE	15	795,00	11.925,00
14/11/2018	72	938 - CAIXA DE FERRAMENTAS EM AÇO	UND	FERTAK	5	180,00	900,00
14/11/2018	73	939 - CAIXA DESC EXT P/ BANHEIRO COR BRANCA	UND	SAMPLAST	50	30,00	1.500,00
14/11/2018	74	940 - CAIXA DESC EXT S/CANO C/ENG BRANCA	UND	FORTLEVE	50	29,00	1.450,00
14/11/2018	76	942 - CAL P/ PINTURA 20 KG	KG	HIDRACOR	1.000	2,00	2.000,00
14/11/2018	77	943 - CANELETA SIMPLES - SISTEMA X	UND	TRAMONTINA	100	6,80	680,00
14/11/2018	81	947 - CANO PVC 25MM BARRA DE 6METROS	UND	FORTLEVE	60	15,00	900,00
14/11/2018	82	948 - CANO PVC P/AGUA 100MM BARRA 6M TIPO VIRGEM CONFORME NBR 5688	UND	FORTLEVE	100	59,00	5.900,00
14/11/2018	83	949 - CANO PVC P/AGUA 150MM BARRA 6M TIPO VIRGEM CONFORME NBR 5688	UND	FORTLEVE	90	164,00	14.760,00
14/11/2018	85	951 - CANO PVC P/AGUA 50MM BARRA DE 6M TIPO VIRGEM CONFORME NBR 5688	UND	FORTLEVE	90	56,50	5.085,00
14/11/2018	86	952 - VIRGEM CONFORME NBR 5688 VIRGEM CONFORME NBR 5688	UND	Nacional	50	54,00	2.700,00
14/11/2018	87	953 - CANTONEIRA 1.1/4X1/4 - 17.16KG/UNI	UND	AÇO VIEIRA	50	94,00	4.700,00
14/11/2018	93	959 - CHAPA PRETA 18 2X1.20	UND	AÇO VIEIRA	50	170,00	8.500,00
14/11/2018	95	961 - CHAPA VIRADA 22 C/05 X2X0.85 PRET	UND	AÇO VIEIRA	50	105,00	5.250,00
14/11/2018	96	962 - CHAPA VIRADA 22 C/06 X2X1 PRETA	UND	AÇO VIEIRA	50	116,00	5.800,00
14/11/2018	97	963 - CHUVEIRO PVC 6 BRANCO	UND	KRONA	40	7,00	280,00
14/11/2018	98	964 - COLA PVC 75G BISNAGA 90CM3	UND	PULVITEC	40	4,00	160,00
14/11/2018	99	965 - COLHER DE PEDREIRO 10" CANTO ARREDONDADO SOLDADO, FLEXIVEL	UND	TRAMONTINA	10	19,80	198,00
14/11/2018	100	966 - COMPENSADO 10MM	UND	Nacional	20	80,00	1.600,00
14/11/2018	102	968 - COMPENSADO 15MM	UND	Nacional	25	116,00	2.900,00
14/11/2018	104	970 - COMPENSADO 4MM	UND	Nacional	20	48,00	960,00
14/11/2018	105	971 - COMPENSADO 6MM	UND	Nacional	20	66,00	1.320,00
14/11/2018	110	976 - CURVA PVC 25MM	UND	FORTLEVE	50	2,50	125,00
14/11/2018	111	977 - CURVA PVC 75MM	UND	FORTLEVE	50	6,80	340,00
14/11/2018	112	978 - DESEMPENADEIRA PLAST 17X30 P/TEXT	UND	MOMFORT	10	5,00	50,00
14/11/2018	114	980 - DISCO CORTE 10X1/8X5/8	UND	THOMPSON	15	15,00	225,00
14/11/2018	115	981 - DISCO CORTE 10X1/8X7/8	UND	THOMPSON	15	15,00	225,00
14/11/2018	116	982 - DISCO CORTE 12X1/8X1	UND	THOMPSON	15	15,00	225,00
14/11/2018	119	985 - DISCO CORTE 12X1/8X7/8	UND	THOMPSON	15	19,70	295,50
14/11/2018	120	987 - DISCO CORTE 4.1/2X1/8X7/8	UND	THOMPSON	15	4,95	74,25
14/11/2018	122	989 - DISCO CORTE INOX 7X1.6X7/8 LI	UND	THOMPSON	15	8,00	120,00
14/11/2018	124	991 - DISCO DE CORTE TIPO 41 P/MADEIRA	UND	THOMPSON	10	15,00	150,00
14/11/2018	125	992 - DISCO DESBASTE 4.1/2X1/4X7/8	UND	THOMPSON	10	10,00	100,00
14/11/2018	127	994 - DISCO FLAP AÇO INOX 7X1.80 GR40	UND	THOMPSON	10	20,00	200,00



14/11/2018	129	996 - DOBRADIÇA 5/8"	UND	SILVANA	40	5,00	200,00
14/11/2018	131	1025 - ELETRODO OK 2,50 CX 5KG	KG	SIGNU	30	18,90	567,00
14/11/2018	133	1027 - ELETRODO OK 46 3,25LT 20KG	KG	SIGNU	30	18,80	564,00
14/11/2018	135	1029 - ELETRODO OK 48 4,00LT 25KG	KG	SIGNU	30	19,80	594,00
14/11/2018	137	1033 - ENGATE BRANCO 50CM	UND	FORTLEVE	30	5,90	177,00
14/11/2018	139	1038 - ESPATULA 10CM COM LAMINA DE AÇO	UND	THOR	15	9,00	135,00
14/11/2018	141	1043 - ESQUADRO 90°	UND	GRAMPLAST	15	12,00	180,00
14/11/2018	143	1045 - ESTICADOR 3/16" CARG 30KG AÇO	UND	DISMA	10	9,60	96,00
14/11/2018	146	1048 - FECHADURA AUXILIAR COM CHAVE TETRA	UND	SILVANA	50	80,00	4.000,00
14/11/2018	148	1050 - FECHADURA EXT BOLA INOX L700	UND	SILVANA	100	33,50	3.350,00
14/11/2018	150	1053 - FECHADURA INTERNA SIMPLES	UND	SILVANA	100	25,00	2.500,00
14/11/2018	151	1055 - FERROLHO CHATO ZINCADO 2"	UND	SILVANA	30	3,00	90,00
14/11/2018	152	1056 - FERROLHO CHATO ZINCADO 3"	UND	SILVANA	40	3,50	140,00
14/11/2018	155	1059 - FUNDO PREPARADOR A BASE DE AGUA 18L	LATA	LUX	50	100,00	5.000,00
14/11/2018	156	1061 - GESSO EM PÓ COM 1KG	KG	Nacional	1.800	1,00	1.800,00
14/11/2018	157	1062 - GONZO N.02 C/ABA E CHUMBADOR	UND	CIZAER	50	5,00	250,00
14/11/2018	158	1064 - JOELHO 90° PVC 100MM TIPO VIRGEM P/ESGOTO	UND	FORTLEVE	40	4,00	160,00
14/11/2018	160	1072 - JOELHO 90° PVC 40MM TIPO VIRGEM P/ESGOTO	UND	FORTLEVE	30	1,00	30,00
14/11/2018	162	1074 - JOELHO 90° PVC P/ESGOTO - 75CM	UND	FORTLEVE	30	4,00	120,00
14/11/2018	163	1075 - JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM	UND	FORTLEVE	100	0,30	30,00
14/11/2018	164	1076 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 25MM	UND	FORTLEVE	60	0,50	30,00
14/11/2018	165	1077 - JOELHO AZUL 25MM P/1/2" SOLDAVEL	UND	FORTLEVE	100	3,00	300,00
14/11/2018	166	1078 - JOELHO PVC SOLDAVEL - 20MM P/CANO DE AGUA	UND	FORTLEVE	100	0,30	30,00
14/11/2018	167	1079 - JOELHO DE PVC SOLDAVEL LR	UND	FORTLEVE	60	1,00	60,00
14/11/2018	169	1081 - JOELHO ESG 90G X 40MM	UND	FORTLEVE	50	1,00	50,00
14/11/2018	171	1083 - JOELHO ESG 90G X 75MM	UND	FORTLEVE	30	3,00	90,00
14/11/2018	172	1084 - JOELHO PVC 25MM	UND	FORTLEVE	30	0,50	15,00
14/11/2018	173	1086 - JOELHO PVC 75MM	UND	FORTLEVE	30	9,80	294,00
14/11/2018	174	1087 - JOELHO PVC SOLD 90G X 20MM	UND	FORTLEVE	60	0,25	15,00
14/11/2018	175	1088 - JOELHO PVC SOLD 90G X 25MM	UND	FORTLEVE	60	0,50	30,00
14/11/2018	177	1090 - JOELHO PVC SOLD 90G X 40MM	UND	FORTLEVE	30	2,50	75,00
14/11/2018	180	1093 - LAVATORIO 46,5 X 34 BRANCA	UND	CELITE	25	68,50	1.712,50
14/11/2018	182	1095 - LIXA MASSA MADEIRA 100	UND	3M	40	1,00	40,00
14/11/2018	183	1096 - LIXA MASSA MADEIRA 120	UND	3M	40	1,00	40,00
14/11/2018	186	1099 - LUVA PVC DE CORRER P/CANO DÁGUA - 20MM	UND	FORTLEVE	40	6,00	240,00
14/11/2018	188	1101 - LUVA DE PVC DE CORRER P/ CANO DÁGUA - 50MM	UND	FORTLEVE	30	15,00	450,00
14/11/2018	192	1371 - LUVA DE PVC SOLDAVEL P/CANO DE AGUA - 40MM	UND	FORTLEVE	50	2,00	100,00
14/11/2018	193	1372 - LUVA DE PVC SOLDAVEL P/CANO DE AGUA - 50MM	UND	FORTLEVE	40	3,00	120,00
14/11/2018	194	1373 - LUVA DE PVC SOLDAVEL/ROSCAVEL	UND	FORTLEVE	50	0,80	40,00
14/11/2018	195	1374 - LUVA DE PVC SOLDAVEL/ROSCAVEL P/CANO DÁGUA 25MM	UND	FORTLEVE	40	1,00	40,00
14/11/2018	198	1377 - LUVA DE RASPA CANO CURTO	UND	FORTLEVE	20	10,00	200,00
14/11/2018	199	1378 - LUVA RASPA CANO LONGO	UND	FORTLEVE	20	14,50	290,00
14/11/2018	202	1381 - LUVA PVC TIPO VIRGEM	UND	FORTLEVE	30	2,60	78,00



		P/ESGOTO 50MM					
14/11/2018	203	1382 - LUVA PVC TIPO VIRGEM P/ESGOTO 75MM	UND	FORTLEVE	30	4,90	147,00
14/11/2018	204	1383 - LUVA PVC TIPO VIRGEM P/ESGOTO 40MM	UND	FORTLEVE	30	1,00	30,00
14/11/2018	206	1385 - MADEIRITE 10MM	UND	Nacional	20	60,00	1.200,00
14/11/2018	207	1386 - MADEIRITE 12MM	UND	Nacional	20	75,00	1.500,00
14/11/2018	208	1387 - MADEIRITE 15MM	UND	Nacional	20	95,00	1.900,00
14/11/2018	209	1388 - MADEIRITE 18MM (2,20X1,10)	UND	Nacional	20	120,00	2.400,00
14/11/2018	210	1389 - MADEIRITE 18MM (2,44X1,22)	UND	Nacional	20	130,00	2.600,00
14/11/2018	211	1390 - MADEIRITE 6MM	UND	Nacional	20	45,00	900,00
14/11/2018	215	1394 - MASSA ACRILICA 18,0L/27KG (BALDE)	Latão	LUX	40	100,00	4.000,00
14/11/2018	217	1396 - MECANISMO SAIDA UNIV. P/CAIXA ACOPLADA COMPLETA	UND	BLUKIT	20	64,00	1.280,00
14/11/2018	220	1399 - METALON 50X20 - CH 18- PEÇA 6M	pc	AÇO VIEIRA	20	69,00	1.380,00
14/11/2018	221	1400 - METALON 50X30 - CH 14- PEÇA 6M	pc	AÇO VIEIRA	20	94,00	1.880,00
14/11/2018	222	1401 - METALON 50X30 - CH 18- PEÇA 6M	pc	AÇO VIEIRA	20	94,00	1.880,00
14/11/2018	223	1402 - METALON 50X50 - CH 14 (19,36KG/UND)	pc	AÇO VIEIRA	20	178,00	3.560,00
14/11/2018	224	1403 - METALON 50X50 - CH 16- PEÇA 6M	pc	AÇO VIEIRA	20	149,00	2.980,00
14/11/2018	225	1404 - MOURÃO DE SUPORTE (ESTACA) DE PONTA INCLINADA ATE 3,20	UND	Nacional	60	35,00	2.100,00
14/11/2018	227	1406 - MOURÃO ESCORA SEÇÃO QUADRADA ATÉ 3,00	UND	Nacional	40	30,00	1.200,00
14/11/2018	228	1407 - MOURÃO ESTICADOR DE PONTA INCLINADA ATÉ 3,20	UND	Nacional	40	39,80	1.592,00
14/11/2018	231	1410 - PEDRA MARRUADA	mt	Nacional	200	56,00	11.200,00
14/11/2018	234	1413 - PINCEL 1 POLEGADA	UND	CONDOR	15	3,95	59,25
14/11/2018	237	1416 - PINCEL 3 POLEGADAS COM CERDAS GRIS E CABO PLAS	UND	CONDOR	20	9,80	196,00
14/11/2018	239	1418 - PINCEL 4 POLEGADAS COM CERDAS GRIS E CABO PLAST	UND	CONDOR	30	7,70	231,00
14/11/2018	240	1419 - PINCEL ESCOVA P/ CAIACAO N-3 (BROXA)	UND	CONDOR	50	5,00	250,00
14/11/2018	241	1420 - PINCEL TRINCHA PLASTIC 2	UND	CONDOR	30	5,80	174,00
14/11/2018	242	1421 - PINCEL TRINCHA PLASTIC 3	UND	CONDOR	30	8,60	258,00
14/11/2018	244	1423 - PISO CERAMICO ESMALTADO PI IV 40X40	mt	CERBRAS	200	19,80	3.960,00
14/11/2018	245	1424 - PISO CERAMICO ESMALTADO PI IV 45X45	mt	CERBRAS	200	16,90	3.380,00
14/11/2018	247	1426 - PORTA EM MADEIRA 0.80X2.10	UND	Nacional	30	443,00	13.290,00
14/11/2018	248	1427 - PORTA EM MADEIRA 0.90X2.10	UND	Nacional	30	500,00	15.000,00
14/11/2018	251	1430 - PREGO CC 18X27 - 2.1/2X10	KG	GERDAL	20	13,80	276,00
14/11/2018	252	1431 - PREGO DE AÇO 14X21 COM 100	KG	GERDAL	20	14,00	280,00
14/11/2018	253	1432 - PULVERIZADOR CAPACIDADE 20LITROS	UND	COSTAL	10	200,00	2.000,00
14/11/2018	256	1435 - REBITE ALUMINIO REPUXO T412 (4	UND	NEW FIX	40	0,20	8,00
14/11/2018	258	1437 - REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 25MM	UND	FORTLEVE	30	6,90	207,00
14/11/2018	260	1439 - REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 50MM	UND	FORTLEVE	30	15,00	450,00
14/11/2018	262	1441 - REGISTRO GAVETA 1 C-40	UND	FORTLEVE	20	50,00	1.000,00
14/11/2018	263	1442 - REJUNTE C/ 1KG CORES CLARAS	KG	BQWIL	200	3,00	600,00
14/11/2018	264	1443 - REJUNTE TIPO II CINZA	KG	BQWIL	200	3,00	600,00
14/11/2018	267	1446 - ROLO LÁ DE CARNEIRO 23CM 19MM	UND	ATLAS	20	16,60	332,00
14/11/2018	268	1447 - SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18,0L	UND	LUX	30	100,00	3.000,00
14/11/2018	270	1449 - SERRA 12"18 SAFE-FLEX	UND	ESTARET	20	7,00	140,00





14/11/2018	271	1450 - SERRA P/FERRO MANUAL RIGIDA	UND	ESTARET	30	7,00	210,00
14/11/2018	272	1451 - SERROTE N.24	UND	TRAMONTINA	15	29,80	447,00
14/11/2018	275	1454 - SOLVENTE P/LIMPEZA SINTETICO EMBAL	UND	STARLUX	60	12,50	750,00
14/11/2018	276	1455 - SUPORTE P/ ROLO COM 23CM - TIPO GAIOLA	UND	TINE	40	6,90	276,00
14/11/2018	278	1875 - TE DE PVC P/CANO ESGOTO BRANCO 100MM	UND	FORTLEVE	40	10,00	400,00
14/11/2018	280	1877 - TE DE PVC P/CANO DE ESGOTO BRANCO 40MM	UND	FORTLEVE	30	2,00	60,00
14/11/2018	281	1878 - TE DE PVC P/CANO DE ESGOTO BRANCO 50MM	UND	FORTLEVE	30	4,00	120,00
14/11/2018	282	1879 - TE DE PVC SOLDAVEL LR C/BUCHA P/CANO 20MM	UND	FORTLEVE	50	2,00	100,00
14/11/2018	283	1880 - TE DE PVC SOLDAVEL LR C/BUCHA P/CANO 20X1/2	UND	FORTLEVE	40	2,00	80,00
14/11/2018	284	1881 - TE ESG 100X100	UND	FORTLEVE	40	10,00	400,00
14/11/2018	286	1883 - TE ESG 50X50	UND	FORTLEVE	40	4,00	160,00
14/11/2018	288	1885 - TE PVC SOLD 90GX25MM	UND	FORTLEVE	40	0,80	32,00
14/11/2018	290	1887 - TELHA COLONIAL	UND	Nacional	30.000	0,47	14.100,00
14/11/2018	292	1889 - TIJOLO - 8 FUROS MEDIDAS: 9CMX14CMX19CM	UND	Nacional	30.000	0,48	14.400,00
14/11/2018	293	1890 - TIJOLO DE CONCRETO MEDIDA MINIMAS: 8CMX15CMX25CM	UND	Nacional	5.000	0,50	2.500,00
14/11/2018	295	1892 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6	Latão	LUX	60	70,00	4.200,00
14/11/2018	298	1895 - TORNEIRA DE PLASTICO P/LAVATORIO "TIPO MESA"	UND	FORTLEVE	40	10,00	400,00
14/11/2018	300	1897 - TORNEIRA LAVATORIO CROM C-40	UND	FORTLEVE	20	19,80	396,00
14/11/2018	301	1898 - TORNEIRA P/JARDIM CURTA	UND	FORTLEVE	40	2,00	80,00
14/11/2018	302	1899 - TORNEIRA PVC CURTA 1/2	UND	FORTLEVE	40	2,75	110,00
14/11/2018	303	1900 - TORNEIRA PVC CURTA 1/2 COM SAIDA DE ROSCA	UND	FORTLEVE	40	3,00	120,00
14/11/2018	304	1901 - TORNEIRA TEMPORIZADA AUTOMATICA, FECHAMENTO AUTOMATICO	UND	FORTLEVE	15	90,00	1.350,00
14/11/2018	305	1902 - TRENA 5MT/16" S9	UND	THOMPSON	15	13,60	204,00
14/11/2018	306	1903 - TUBO ESGOTO SOLDAVEL 100MM	UND	FORTLEVE	60	53,70	3.222,00
14/11/2018	308	1905 - TUBO ESG SOLDAVEL 50MM	UND	FORTLEVE	60	33,90	2.034,00
14/11/2018	310	1907 - TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	UND	FORTLEVE	120	10,00	1.200,00
14/11/2018	312	1909 - TUBO PVC SOLDAVEL 32MM	UND	FORTLEVE	50	22,00	1.100,00
14/11/2018	314	1911 - TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	UND	FORTLEVE	80	47,00	3.760,00
14/11/2018	315	1912 - TUBO SCH 40 ASTM A153 2.1/2"X 5,16	UND	FORTLEVE	40	89,00	3.560,00
14/11/2018	316	1913 - VALVULA P/LAVATORIO PVC Nº8 SEM LADRÃO	UND	FORTLEVE	50	2,50	125,00
14/11/2018	318	1915 - VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA (COR BRANCA)	UND	CELITE	20	261,00	5.220,00
14/11/2018	319	1916 - VASSOURA DE AÇO P/JARDIM COM CABO	UND	THOR	50	20,00	1.000,00
14/11/2018	321	1918 - VERNIZ COPAL 3,6L	UND	HARZ	30	70,00	2.100,00
14/11/2018	323	1920 - VISTA P/PORTA 3.20M DE COMPRIMENTO	UND	HARZ	50	30,00	1.500,00
14/11/2018	325	1922 - LATÕES DE TINTA DE COR LAVAVEL EXTERNA	Latão	LUX	80	140,00	11.200,00
14/11/2018	326	1923 - LATÕES DE TINTA DE COR EXTERNA	Latão	LUX	60	150,00	9.000,00
14/11/2018	328	1925 - LATÕES DE TINTA DE COR SELADOR	Latão	LUX	60	96,00	5.760,00
14/11/2018	329	1926 - GALÕES DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO EXTERNO	GL	LUX	60	74,20	4.452,00
14/11/2018	330	1927 - GALÕES DE VERNIZ EXTERNO COM PROTERX SOLAR	GL	LUX	30	69,50	2.085,00
14/11/2018	332	1929 - SACOS (20KG) CADA DE TINTA EM PÓ BRANCO EXTERNA	SACO	LUX	250	30,00	7.500,00



14/11/2018	333	1930 - ARGAMASSA ACI INTERNA COM 15KG	PCT	MULTICOLA	200	10,00	2.000,00
14/11/2018	335	1932 - CIMENTO CPIV Z 32 SC 50KG	SACO	MIZU	7.000	24,00	168.000,00
14/11/2018	336	1933 - BARROTE 7,5X7,5CM	mt	Nacional	700	9,00	6.300,00
14/11/2018	337	1934 - CAIBRO	mt	Nacional	700	3,40	2.380,00
14/11/2018	338	1935 - RIPA	mt	Nacional	800	1,90	1.520,00
14/11/2018	339	1936 - LINHA 5,5X7,0CM	mt	Nacional	350	9,00	3.150,00
14/11/2018	340	1937 - LINHA 5,5 X 10 CM 3X4	mt	Nacional	350	15,00	5.250,00
14/11/2018	341	1938 - LINHA 5,5 X 12 CM 3X5	mt	Nacional	350	19,80	6.930,00
14/11/2018	342	1939 - LINHA 5,5X14CM 3X6	mt	Nacional	350	19,90	6.965,00
14/11/2018	343	1940 - TABUA 10CM	mt	Nacional	300	10,00	3.000,00
14/11/2018	344	1941 - TABUA 15 CM	mt	Nacional	300	15,00	4.500,00
14/11/2018	345	1942 - TABUA 30CM	mt	Nacional	300	17,80	5.340,00
14/11/2018	347	1944 - BACIA P/CX ACOPLAR BR	UND	CELITE	15	180,00	2.700,00
14/11/2018	349	1946 - TINTA EM PO PACOTE 5KG	UND	LUX	200	6,80	1.360,00
14/11/2018	350	2177 - MANGUEIRA PARA MANGOTE 50MM	UND	AFA	10	20,00	200,00
14/11/2018	351	2178 - MANGUEIRA PARA MANGOTE 40MM	UND	AFA	10	15,00	150,00
14/11/2018	356	2183 - BRITA Nº 02	M³	Nacional	30	100,00	3.000,00
14/11/2018	358	2185 - TELHA BRASILIT 0,50 X 2,44 M	UND	FIBROTEX	100	25,00	2.500,00
14/11/2018	359	2186 - VARETA DE SOLDA PARA FERRO	UND	DISMA	10	5,00	50,00
<b>Total</b>							<b>583.226,50</b>

Campo Grande-RN, 21 de novembro de 2018.

**MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS**  
Prefeito Municipal

ATA

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 019/2018**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180234**

Aos vinte e dois de novembro de dois mil e dezoito, perante a Comissão Permanente de Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura de Campo Grande/RN, o Município de Campo Grande, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial SRP nº SRP 019/2018**, na Ata de julgamento de preços, homologada em 21/11/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s), nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Aquisição de Material de Construção e Hidráulico, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do município de Campo Grande/RN, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial SRP nº SRP 019/2018.

1.2. As licitantes registradas para os materiais licitados são as seguintes:

**106 - CONSTRUCENTER AMORIM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (20.802.223/0001-80)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant.	Valor unitário(R\$)	Valor total(R\$)
3	868 - AÇO DE CONSTRUÇÃO 6,3 MM BARRA 12M gerdau	UND	40	23,90	956,00
5	870 - ADAPTADOR FLANGE FIX ANEL VED 25MM fortlev	UND	35	9,33	326,55
7	872 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM KRONA	UND	35	4,50	157,50
8	873 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM KRONA	UND	35	2,90	101,50
9	874 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM KRONA	UND	35	3,20	112,00
12	877 - ARAME 16 - ROL 1KG-1 SIGMA	KG	40	14,80	592,00
14	879 - ARAME 8.0 MM CX 15KG SIGMA	KG	30	12,90	387,00
17	882 - ARAME GALVANIZADO 12MM SIGMA	KG	30	12,80	384,00
19	884 - ARAME PRETO RECOZIDO 18 BWG SIGMA	KG	35	14,60	511,00
23	888 - ASSENTO ALMOFADADO P/ VASO SANITARIO ADULTO (COR CLARA) HERC	UND	50	48,50	2.425,00
24	889 - ASSENTO SANIT MAX BRANCO 000 KRONA	UND	40	22,90	916,00
26	892 - BARRA CHATA 1.1/2X1/8 - 5.22KG/UNI gerdau	UND	25	58,80	1.470,00
28	894 - BARRA CHATA 1/2X3/16 - 2.88KG/UNI gerdau	UND	30	27,58	827,40



33	899 - BARRA DE AÇO CA50 10MM (3/8)DE 12M gerdau	UND	25	47,00	1.175,00
34	900 - BARRA DE AÇO CA50 6,3MM (1/4) DE 12M gerdau	UND	20	23,90	478,00
35	901 - BARRA DE AÇO CA50 8MM (5/16) DE 12M gerdau	UND	25	39,90	997,50
36	902 - BARRA REDONDA 1/2 - 5.94 KG/UNI gerdau	UND	20	52,15	1.043,00
37	903 - BARRA REDONDA 1/4 - 1.50KG/UNI gerdau	UND	25	14,09	352,25
38	904 - BARRA REDONDA 3/8 - 3.36KG/UNI gerdau	UND	30	34,06	1.021,80
39	905 - BARRA REDONDA 5/16 - 2.34KG/UNI gerdau	UND	20	22,02	440,40
42	908 - BROCA DE AÇO RAPIDO 1/16" MAX	UND	20	4,00	80,00
44	910 - BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4" MAX	UND	20	6,00	120,00
45	911 - BROCA DE AÇO RAPIDO 1/8" MAX	UND	15	4,00	60,00
46	912 - BROCA DE AÇO RAPIDO 11/64" MAX	UND	20	5,00	100,00
47	913 - BROCA DE AÇO RAPIDO 13/64" MAX	UND	20	6,25	125,00
49	915 - BROCA DE AÇO RAPIDO 3/16" MAX	UND	20	5,10	102,00
50	916 - BROCA DE AÇO RAPIDO 3/32" MAX	UND	20	4,10	82,00
53	919 - BROCA DE AÇO RAPIDO 5/64" MAX	UND	15	3,99	59,85
54	920 - BROCA DE AÇO RAPIDO 7/16" MAX	UND	15	12,30	184,50
55	921 - BROCA DE AÇO RAPIDO 7/32" MAX	UND	15	6,20	93,00
57	923 - BROCA DE AÇO RAPIDO 5/32" MAX	UND	15	4,90	73,50
60	926 - CADEADO - 60MM CORPO EM LATÃO MACIÇO HASTE DE AÇO CROMADO GOLD	UND	15	48,00	720,00
63	929 - CADEADO 30MM GOLD	UND	10	17,50	175,00
65	931 - CADEADO E-20MM GOLD	UND	10	13,90	139,00
70	936 - CAIXA DAGUA FIBRA 3000L fortlev	UND	10	1.340,00	13.400,00
71	937 - CAIXA DAGUA FIBRA 5000L fortlev	UND	5	1.950,00	9.750,00
75	941 - CAIXA DESCARGA 9 LITROS GRAMPLAST	UND	30	33,90	1.017,00
78	944 - CANELETA SISTEMA X 20MMX10MMX2.0MM ILUMI	UND	100	7,75	775,00
79	945 - CANELETA SISTEMA X - 40MMX10MMX2.0MM ILUMI	UND	50	9,80	490,00
80	946 - CANELETA SISTEMA X - 50MMX10MMX2.0MM ILUMI	UND	50	9,80	490,00
84	950 - CANO PVC P/AGUA 40MM BARRA DE 6M CONFORME NBR 5648 fortlev	UND	100	43,00	4.300,00
89	955 - CANTONEIRA 5/8X1/8 4.26KG/UNI gerdau	UND	50	39,90	1.995,00
90	956 - CERAMICA EXTRA 46X46 CRISTAL CERBRAS	mt	1.000	19,50	19.500,00
101	967 - COMPENSADO 12MM DIVERSOS	UND	20	98,00	1.960,00
103	969 - COMPENSADO 18MM DIVERSOS	UND	20	142,50	2.850,00
106	972 - CORDA POLIESTER 10MM BRANCA/CINZA VONDER	M	150	3,00	450,00
107	973 - CORDA POLIESTER 12MM BRANCA VONDER	M	150	2,90	435,00
108	974 - CORDA POLIESTER 6MM BRANCA VONDER	M	150	2,15	322,50
109	975 - CORDA POLIESTER 8MM BRANCA/CINZA VONDER	M	150	2,50	375,00
113	979 - DISCO CORTE 10X1/8X3/4 SIGMA	UND	15	14,80	222,00
117	983 - DISCO CORTE 12X1/8X3/4 SIGMA	UND	15	19,80	297,00
118	984 - DISCO CORTE 12X1/8X5/8 SIGMA	UND	15	19,80	297,00
121	988 - DISCO CORTE 7X1/8X7/8 SIGMA	UND	15	7,80	117,00
123	990 - DISCO DE CORTE TIPO 41 SIGMA	UND	10	14,70	147,00
126	993 - DISCO FLAP AÇO INOX 4.1/2X7/8 GR SIGMA	UND	10	17,00	170,00
128	995 - DOBRADIÇA 3/4" SILVANA	UND	20	3,99	79,80
130	997 - ELETRODO OK 3,25 CX 5KG gerdau	KG	30	17,90	537,00
132	1026 - ELETRODO OK 46 2,50LT 18KG gerdau	KG	30	19,50	585,00
134	1028 - ELETRODO OK 48 2,50LT 17KG gerdau	KG	30	19,70	591,00
136	1031 - ELETRODO OK 48 3,25LT 18KG gerdau	KG	30	19,90	597,00
138	1037 - ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS BOTAFOGO	UND	10	210,00	2.100,00
140	1040 - ESPATULA DE AÇO DE 40CM C/CABO PLASTICO ATLAS	UND	15	7,90	118,50
142	1044 - ESTICADOR 1/2" CARG 145KG AÇO S. RAFAEL	UND	15	12,96	194,40
144	1046 - ESTICADOR 3/8" CARG 100KG AÇO S. RAFAEL	UND	10	9,56	95,60
145	1047 - FECHADURA 701/80 ESP. INOX SOPRANO	UND	50	53,90	2.695,00
147	1049 - FECHADURA BANH TRINCO INOX 810IP SOPRANO	UND	30	24,50	735,00
149	1051 - FECHADURA EXTERNA SIMPLES SOPRANO	UND	50	34,00	1.700,00
153	1057 - FITA VEDA ROSCA 18MMX50M SIGMA	UND	120	5,00	600,00
159	1067 - JOELHO 90° PVC 150MM TIPO VIRGEM P/ESGOTO fortlev	UND	30	29,80	894,00
161	1073 - JOELHO 90° PVC 50MM TIPO VIRGEM P/ESGOTO fortlev	UND	30	2,50	75,00
168	1080 - JOELHO ESG 90G X 100MM fortlev	UND	40	3,75	150,00
170	1082 - JOELHO ESG 90G X 50MM fortlev	UND	60	1,30	78,00
176	1089 - JOELHO PVC SOLD 90G X 32MM fortlev	UND	30	1,28	38,40
178	1091 - JOELHO PVC SOLD 90G X 50MM fortlev	UND	30	2,80	84,00
179	1092 - KIT ACESS BANH 5PCS STANDER AL. AÇO DURIM	UND	20	68,00	1.360,00
181	1094 - LIXA FERRO G-36 NORTON	UND	50	2,95	147,50
184	1097 - LIXA ROLO - 100 NORTON	UND	40	5,00	200,00
185	1098 - LUVA DE PVC 25CM fortlev	UND	60	0,87	52,20
187	1100 - LUVA DE PVC DE CORRER P/CANO DÁGUA - 25MM fortlev	UND	40	7,75	310,00
189	1368 - LUVA DE PVC DE CORRER P/CANO DÁGUA - 40MM fortlev	UND	50	13,70	685,00
190	1369 - LUVA DE PVC SOLDAVEL P/CANO DE AGUA - 20MM fortlev	UND	50	0,60	30,00
191	1370 - LUVA DE PVC SOLDAVEL P/CANO DE AGUA - 25MM fortlev	UND	50	0,70	35,00
196	1375 - LUVA DE PVC SOLDAVEL/ROSCAVEL P/CANO DÁGUA 40MM fortlev	UND	40	6,50	260,00
197	1376 - LUVA DE PVC SOLDAVEL/ROSCAVEL P/ CANO DÁGUA 50MM fortlev	UND	40	8,90	356,00
200	1379 - LUVA PVC TIPO VIRGEM P/ESGOTO 100M fortlev	UND	30	4,90	147,00



201	1380 - LUVA PVC TIPO VIRGEM P/ESGOTO 150MM fortlev	UND	20	19,90	398,00
205	1384 - LUVA RASPA COM REFORÇO SIGMA	UND	25	14,80	370,00
212	1391 - MANGUEIRA DE PLASTICO P/GÁS (1,20M) PLASTIMON	UND	10	10,00	100,00
214	1393 - MANGUEIRA P/ JARDIM COM 30M TOP	UND	15	33,00	495,00
216	1395 - MASSA ACRILICA COM 3,6 LITROS HIDROTINTAS	GL	60	28,00	1.680,00
218	1397 - METALON 20X20 - CH 18-PEÇA 6M gerdau	pc	20	46,97	939,40
219	1398 - METALON 30X30 - CH 18-PEÇA 6M gerdau	pc	20	69,90	1.398,00
229	1408 - MOURÃO ESTICADOR DE PONTA RETA SEÇÃO QUADRADA ATÉ 2,50 DIVERSOS	UND	40	30,00	1.200,00
232	1411 - PERFIL U 2X1 .1/2 CH 14 gerdau	UND	25	89,52	2.238,00
233	1412 - PERFIL U3X1 1.1/2 CH 1/4 , gerdau	UND	25	136,00	3.400,00
235	1414 - PINCEL 1/2 ATLAS	UND	20	2,90	58,00
236	1415 - PINCEL 2 POLEGADAS COM CERDAS GRIS E CABO PLAST ATLAS	UND	20	6,00	120,00
238	1417 - PINCEL 3/4 ATLAS	UND	30	2,79	83,70
243	1422 - PISO CERAMICO ESMALTADO PEI V 45X45CM CERBRAS	mt	200	19,90	3.980,00
246	1425 - PISO TATIL CONCRETO 25X25 AMARELO CERCAMP	mt	200	18,00	3.600,00
249	1428 - PORTA LISA COMP. MONTADA DE MADEIRA DIVERSOS	UND	30	275,00	8.250,00
250	1429 - PREGO CC 15X18 1.1/2X13 gerdau	KG	20	13,20	264,00
254	1433 - PVC 75MM BARRA DE 6M fortlev	UND	30	59,90	1.797,00
255	1434 - REBITE ALUMINIO REPUXO T310 (3 SIGMA	UND	40	0,18	7,20
257	1436 - REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 20MM KRONA	UND	30	4,85	145,50
259	1438 - REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 40MM KRONA	UND	20	12,80	256,00
261	1440 - REGISTRO GAVETA 3/4 C-50 KRONA	UND	20	49,90	998,00
265	1444 - ROLO DE ESPUMA P/PINTURA 23CM ATLAS	UND	20	19,90	398,00
266	1445 - ROLO DE LÃ P/PINTURA - 9CM - ANTI GOTAS ATLAS	UND	20	9,90	198,00
273	1452 - SIFAO AJUST MULTIUSO BRANCO AZZO	UND	50	4,95	247,50
277	1456 - TE DE PVC 25CM KRONA	UND	60	0,78	46,80
279	1876 - TE DE PVC P/CANO DE ESGOTO BRANCO 150MM KRONA	UND	20	39,80	796,00
285	1882 - TE ESG 40X40 fortlev	UND	40	1,95	78,00
287	1884 - TE PVC SOLD 90GX20MM fortlev	UND	60	0,49	29,40
289	1886 - TE PVC SOLD 90GX32MM fortlev	UND	30	1,95	58,50
291	1888 - TEXTURAX RUSTICA BRANCO 18L/27KG HIDROTINTAS	Latão	80	119,00	9.520,00
294	1891 - TINTA ACRILICA 18L HIPERCOR	Latão	50	115,00	5.750,00
296	1893 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L ALTO BRILHO HIPERCOR	Latão	60	69,00	4.140,00
297	1894 - TINTA GLASURIT ESMALTE AREIA GLASURIT	UND	50	22,00	1.100,00
299	1896 - TORNEIRA EM AÇO INOX P/PIA DE COZINHA LEÃO	UND	30	59,90	1.797,00
307	1904 - TUBO ESGOTO SOLDAVEL 40MM fortlev	UND	50	21,95	1.097,50
309	1906 - TUBO GALVAN 1" 2,00 MM S/ROS gerdau	UND	25	29,80	745,00
311	1908 - TUBO PVC SOLDAVEL 25MM fortlev	UND	120	14,15	1.698,00
313	1910 - TUBO PVC SOLDAVEL 40MM fortlev	UND	100	38,50	3.850,00
317	1914 - VASO SANITARIO ADULTO MARI	UND	40	116,00	4.640,00
320	1917 - VASSOURA DE PVC P/JARDIM COM CABO FLEXIVEL MAX	UND	60	16,50	990,00
322	1919 - VERNIZ FILTRO SOLAR BRILHANTE COM 3,6 LITROS HIDROTINTAS	UND	30	74,95	2.248,50
324	1921 - ZARCAO PRIMER CINZA STARLUX	UND	50	18,00	900,00
327	1924 - LATÕES DE TINTA DE COR INTERNA HIDROTINTAS	Latão	60	99,30	5.958,00
331	1928 - LATÕES DE TEXTURA RUSTICA EXTERNA HIDROTINTAS	Latão	60	120,00	7.200,00
334	1931 - ARGAMASSA ACII EXTERNA COM 15KG BQWIL	PCT	150	13,00	1.950,00
346	1943 - BACIA CONV BR MARI	UND	20	115,00	2.300,00
348	1945 - TEXTURAX ACRILICA 18L HIDROTINTAS	Latão	100	120,00	12.000,00
352	2179 - PORTA EM MADEIRA 0,60 X 2,10 M. SALES	UND	20	270,00	5.400,00
353	2180 - ASPESSOR PARA JARDIM SIGMA	UND	10	40,00	400,00
355	2182 - ALICATE UNIVERSAL SIGMA	UND	6	22,00	132,00
				<b>Total</b>	199.123,65

**284 - OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA (01.632.241/0001-16)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant.	Valor unitário(R\$)	Valor total(R\$)
1	866 - AÇO DE CONSTRUÇÃO 1/2 BARRA 12M AÇO VIEIRA	UND	50	80,00	4.000,00
2	867 - AÇO DE CONSTRUÇÃO 5MM AÇO VIEIRA	UND	50	18,00	900,00
4	869 - ADAPTADOR FLANGE FIX ANEL VED 20MM FORTLEVE	UND	30	8,00	240,00
6	871 - ADAPTADOR FLANGE FIX ANEL 32MM FORTLEVE	UND	30	14,00	420,00
10	875 - ARAME 18 - ROL 1KG-1 SIGMA	KG	60	15,00	900,00
11	876 - ARAME 14 - ROL 1KG-2 SIGMA	KG	30	15,00	450,00
13	878 - ARAME 20 - ROL 1KG-0 SIGMA	KG	20	15,00	300,00
15	880 - ARAME FARPADO 500MM SIGMA	KG	50	250,00	12.500,00
16	881 - ARAME FARPADO GALVAN 1.6MM X 500M SIGMA	KG	30	249,00	7.470,00
18	883 - ARAME GALVANIZADO 18 BWG PESADO AÇO VIEIRA	KG	20	15,00	300,00



20	885 - AREIA FINA Nacional	M	250	30,00	7.500,00
21	886 - AREIA GROSSA Nacional	M	200	29,00	5.800,00
22	887 - ARGAMASSA P/ COLORAÇÃO DE PISO MULTICOLA	PCT	20	13,90	278,00
25	891 - BACIA CONV INFANTIL BR LIZETE	UND	20	150,00	3.000,00
27	893 - BARRA CHATA 1/2X1/8 - 1.92KG/UNI AÇO VIEIRA	UND	20	14,00	280,00
29	895 - BARRA CHATA 1X1/8 - 3,78KG/UNI AÇO VIEIRA	UND	25	30,00	750,00
30	896 - BARRA CHATA 1X3/16 - 5.70 KG/UNI AÇO VIEIRA	UND	20	46,00	920,00
31	897 - BARRA CHATA 2X1/8 - 7.62KG/UNI AÇO VIEIRA	UND	20	58,00	1.160,00
40	906 - BARRA REDONDA 5/8 - 9.36KG/UNI AÇO VIEIRA	UND	25	96,00	2.400,00
41	907 - BISNAGA CORANTE LIQUIDO AZUL HIDRACOR	UND	50	3,85	192,50
43	909 - BROCA DE AÇO RAPIDO 1/2" DISMA	UND	20	19,00	380,00
48	914 - BROCA DE AÇO RAPIDO 15/32" DISMA	UND	20	8,90	178,00
51	917 - BROCA DE AÇO RAPIDO 3/8" DISMA	UND	20	11,90	238,00
52	918 - BROCA DE AÇO RAPIDO 5/16" DISMA	UND	20	9,70	194,00
56	922 - BROCA DE AÇO RAPIDO 7/64" DISMA	UND	15	5,70	85,50
58	924 - CAÇAMBA PLAST 17X30 P/PINTURA FORTLEVE	UND	15	8,80	132,00
59	925 - CADEADO - 50MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CROMADO PADO	UND	15	35,00	525,00
61	927 - CADEADO 20MM PADO	UND	10	12,00	120,00
62	928 - CADEADO 25MM PADO	UND	10	15,00	150,00
64	930 - CADEADO 35MM PADO	UND	10	19,50	195,00
66	932 - CADEADO E-60MM PADO	UND	10	49,50	495,00
68	934 - CAIXA DAGUA FIBRA 1000L FORTLEVE	UND	15	295,00	4.425,00
69	935 - CAIXA DAGUA FIBRA 2000L FORTLEVE	UND	15	795,00	11.925,00
72	938 - CAIXA DE FERRAMENTAS EM AÇO FERTAK	UND	5	180,00	900,00
73	939 - CAIXA DESC EXT P/ BANHEIRO COR BRANCA SAMPLAST	UND	50	30,00	1.500,00
74	940 - CAIXA DESC EXT S/CANO C/ENG BRANCA FORTLEVE	UND	50	29,00	1.450,00
76	942 - CAL P/ PINTURA 20 KG HIDRACOR	KG	1.000	2,00	2.000,00
77	943 - CANELETA SIMPLES - SISTEMA X TRAMONTINA	UND	100	6,80	680,00
81	947 - CANO PVC 25MM BARRA DE 6METROS FORTLEVE	UND	60	15,00	900,00
82	948 - CANO PVC P/AGUA 100MM BARRA 6M TIPO VIRGEM CONFORME NBR 5688 FORTLEVE	UND	100	59,00	5.900,00
83	949 - CANO PVC P/AGUA 150MM BARRA 6M TIPO VIRGEM CONFORME NBR 5688 FORTLEVE	UND	90	164,00	14.760,00
85	951 - CANO PVC P/AGUA 50MM BARRA DE 6M TIPO VIRGEM CONFORME NBR 5688 FORTLEVE	UND	90	56,50	5.085,00
86	952 - VIRGEM CONFORME NBR 5688 VIRGEM CONFORME NBR 5688 Nacional	UND	50	54,00	2.700,00
87	953 - CANTONEIRA 1.1/4X1/4 - 17.16KG/UNI AÇO VIEIRA	UND	50	94,00	4.700,00
93	959 - CHAPA PRETA 18 2X1.20 AÇO VIEIRA	UND	50	170,00	8.500,00
95	961 - CHAPA VIRADA 22 C/05 X2X0.85 PRET AÇO VIEIRA	UND	50	105,00	5.250,00
96	962 - CHAPA VIRADA 22 C/06 X2X1 PRETA AÇO VIEIRA	UND	50	116,00	5.800,00
97	963 - CHUVEIRO PVC 6 BRANCO KRONA	UND	40	7,00	280,00
98	964 - COLA PVC 75G BISNAGA 90CM3 PULVITEC	UND	40	4,00	160,00
99	965 - COLHER DE PEDREIRO 10" CANTO ARREDONDADO SOLDADO, FLEXIVEL TRAMONTINA	UND	10	19,80	198,00
100	966 - COMPENSADO 10MM Nacional	UND	20	80,00	1.600,00
102	968 - COMPENSADO 15MM Nacional	UND	25	116,00	2.900,00
104	970 - COMPENSADO 4MM Nacional	UND	20	48,00	960,00
105	971 - COMPENSADO 6MM Nacional	UND	20	66,00	1.320,00
110	976 - CURVA PVC 25MM FORTLEVE	UND	50	2,50	125,00
111	977 - CURVA PVC 75MM FORTLEVE	UND	50	6,80	340,00
112	978 - DESEMPENADEIRA PLAST 17X30 P/TEXT MOMFORT	UND	10	5,00	50,00
114	980 - DISCO CORTE 10X1/8X5/8 THOMPSON	UND	15	15,00	225,00
115	981 - DISCO CORTE 10X1/8X7/8 THOMPSON	UND	15	15,00	225,00
116	982 - DISCO CORTE 12X1/8X1 THOMPSON	UND	15	15,00	225,00
119	985 - DISCO CORTE 12X1/8X7/8 THOMPSON	UND	15	19,70	295,50
120	987 - DISCO CORTE 4.1/2X1/8X7/8 THOMPSON	UND	15	4,95	74,25
122	989 - DISCO CORTE INOX 7X1.6X7/8 LI THOMPSON	UND	15	8,00	120,00
124	991 - DISCO DE CORTE TIPO 41 P/MADEIRA THOMPSON	UND	10	15,00	150,00
125	992 - DISCO DESBASTE 4.1/2X1/4X7/8 THOMPSON	UND	10	10,00	100,00
127	994 - DISCO FLAP AÇO INOX 7X1.80 GR40 THOMPSON	UND	10	20,00	200,00
129	996 - DOBRADIÇA 5/8" SILVANA	UND	40	5,00	200,00
131	1025 - ELETRODO OK 2,50 CX 5KG SIGNU	KG	30	18,90	567,00
133	1027 - ELETRODO OK 46 3,25LT 20KG SIGNU	KG	30	18,80	564,00
135	1029 - ELETRODO OK 48 4,00LT 25KG SIGNU	KG	30	19,80	594,00
137	1033 - ENGATE BRANCO 50CM FORTLEVE	UND	30	5,90	177,00
139	1038 - ESPATULA 10CM COM LAMINA DE AÇO THOR	UND	15	9,00	135,00
141	1043 - ESQUADRO 90° GRAMPLAST	UND	15	12,00	180,00
143	1045 - ESTICADOR 3/16" CARG 30KG AÇO DISMA	UND	10	9,60	96,00
146	1048 - FECHADURA AUXILIAR COM CHAVE TETRA SILVANA	UND	50	80,00	4.000,00
148	1050 - FECHADURA EXT BOLA INOX L700 SILVANA	UND	100	33,50	3.350,00
150	1053 - FECHADURA INTERNA SIMPLES SILVANA	UND	100	25,00	2.500,00
151	1055 - FERROLHO CHATO ZINCADO 2" SILVANA	UND	30	3,00	90,00
152	1056 - FERROLHO CHATO ZINCADO 3" SILVANA	UND	40	3,50	140,00
155	1059 - FUNDO PREPARADOR A BASE DE AGUA 18L LUX	LATA	50	100,00	5.000,00
156	1061 - GESSO EM PÓ COM 1KG Nacional	KG	1.800	1,00	1.800,00



157	1062 - GONZO N.02 C/ABA E CHUMBADOR CIZAER	UND	50	5,00	250,00
158	1064 - JOELHO 90° PVC 100MM TIPO VIRGEM P/ESGOTO FORTLEVE	UND	40	4,00	160,00
160	1072 - JOELHO 90° PVC 40MM TIPO VIRGEM P/ESGOTO FORTLEVE	UND	30	1,00	30,00
162	1074 - JOELHO 90° PVC P/ESGOTO - 75CM FORTLEVE	UND	30	4,00	120,00
163	1075 - JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM FORTLEVE	UND	100	0,30	30,00
164	1076 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 25MM FORTLEVE	UND	60	0,50	30,00
165	1077 - JOELHO AZUL 25MM P/1/2" SOLDAVEL FORTLEVE	UND	100	3,00	300,00
166	1078 - JOELHO PVC SOLDAVEL - 20MM P/CANO DE AGUA FORTLEVE	UND	100	0,30	30,00
167	1079 - JOELHO DE PVC SOLDAVEL LR FORTLEVE	UND	60	1,00	60,00
169	1081 - JOELHO ESG 90G X 40MM FORTLEVE	UND	50	1,00	50,00
171	1083 - JOELHO ESG 90G X 75MM FORTLEVE	UND	30	3,00	90,00
172	1084 - JOELHO PVC 25MM FORTLEVE	UND	30	0,50	15,00
173	1086 - JOELHO PVC 75MM FORTLEVE	UND	30	9,80	294,00
174	1087 - JOELHO PVC SOLD 90G X 20MM FORTLEVE	UND	60	0,25	15,00
175	1088 - JOELHO PVC SOLD 90G X 25MM FORTLEVE	UND	60	0,50	30,00
177	1090 - JOELHO PVC SOLD 90G X 40MM FORTLEVE	UND	30	2,50	75,00
180	1093 - LAVATORIO 46,5 X 34 BRANCA CELITE	UND	25	68,50	1.712,50
182	1095 - LIXA MASSA MADEIRA 100 3M	UND	40	1,00	40,00
183	1096 - LIXA MASSA MADEIRA 120 3M	UND	40	1,00	40,00
186	1099 - LUYA PVC DE CORRER P/CANO DÁGUA - 20MM FORTLEVE	UND	40	6,00	240,00
188	1101 - LUYA DE PVC DE CORRER P/ CANO DÁGUA - 50MM FORTLEVE	UND	30	15,00	450,00
192	1371 - LUYA DE PVC SOLDAVEL P/CANO DE AGUA - 40MM FORTLEVE	UND	50	2,00	100,00
193	1372 - LUYA DE PVC SOLDAVEL P/CANO DE AGUA - 50MM FORTLEVE	UND	40	3,00	120,00
194	1373 - LUYA DE PVC SOLDAVEL/ROSCAVEL FORTLEVE	UND	50	0,80	40,00
195	1374 - LUYA DE PVC SOLDAVEL/ROSCAVEL P/CANO DÁGUA 25MM FORTLEVE	UND	40	1,00	40,00
198	1377 - LUYA DE RASPA CANO CURTO FORTLEVE	UND	20	10,00	200,00
199	1378 - LUYA RASPA CANO LONGO FORTLEVE	UND	20	14,50	290,00
202	1381 - LUYA PVC TIPO VIRGEM P/ESGOTO 50MM FORTLEVE	UND	30	2,60	78,00
203	1382 - LUYA PVC TIPO VIRGEM P/ESGOTO 75MM FORTLEVE	UND	30	4,90	147,00
204	1383 - LUYA PVC TIPO VIRGEM P/ESGOTO 40MM FORTLEVE	UND	30	1,00	30,00
206	1385 - MADEIRITE 10MM Nacional	UND	20	60,00	1.200,00
207	1386 - MADEIRITE 12MM Nacional	UND	20	75,00	1.500,00
208	1387 - MADEIRITE 15MM Nacional	UND	20	95,00	1.900,00
209	1388 - MADEIRITE 18MM (2,20X1,10) Nacional	UND	20	120,00	2.400,00
210	1389 - MADEIRITE 18MM (2,44X1,22) Nacional	UND	20	130,00	2.600,00
211	1390 - MADEIRITE 6MM Nacional	UND	20	45,00	900,00
215	1394 - MASSA ACRILICA 18,0L/27KG (BALDE) LUX	Latão	40	100,00	4.000,00
217	1396 - MECANISMO SAIDA UNIV. P/CAIXA ACOPLADA COMPLETA BLUKIT	UND	20	64,00	1.280,00
220	1399 - METALON 50X20 - CH 18-PEÇA 6M AÇO VIEIRA	pc	20	69,00	1.380,00
221	1400 - METALON 50X30 - CH 14-PEÇA 6M AÇO VIEIRA	pc	20	94,00	1.880,00
222	1401 - METALON 50X30 - CH 18-PEÇA 6M AÇO VIEIRA	pc	20	94,00	1.880,00
223	1402 - METALON 50X50 - CH 14 (19,36KG/UNI) AÇO VIEIRA	pc	20	178,00	3.560,00
224	1403 - METALON 50X50 - CH 16-PEÇA 6M AÇO VIEIRA	pc	20	149,00	2.980,00
225	1404 - MOURÃO DE SUPORTE (ESTACA) DE PONTA INCLINADA ATE 3,20 Nacional	UND	60	35,00	2.100,00
227	1406 - MOURÃO ESCORA SEÇÃO QUADRADA ATÉ 3,00 Nacional	UND	40	30,00	1.200,00
228	1407 - MOURÃO ESTICADOR DE PONTA INCLINADA ATÉ 3,20 Nacional	UND	40	39,80	1.592,00
231	1410 - PEDRA MARRUADA Nacional	mt	200	56,00	11.200,00
234	1413 - PINCEL 1 POLEGADA CONDOR	UND	15	3,95	59,25
237	1416 - PINCEL 3 POLEGADAS COM CERDAS GRIS E CABO PLAS CONDOR	UND	20	9,80	196,00
239	1418 - PINCEL 4 POLEGADAS COM CERDAS GRIS E CABO PLAST CONDOR	UND	30	7,70	231,00
240	1419 - PINCEL ESCOVA P/ CAIACAO N-3 (BROXA) CONDOR	UND	50	5,00	250,00
241	1420 - PINCEL TRINCHA PLASTIC 2 CONDOR	UND	30	5,80	174,00
242	1421 - PINCEL TRINCHA PLASTIC 3 CONDOR	UND	30	8,60	258,00
244	1423 - PISO CERAMICO ESMALTADO PI IV 40X40 CERBRAS	mt	200	19,80	3.960,00
245	1424 - PISO CERAMICO ESMALTADO PI IV 45X45 CERBRAS	mt	200	16,90	3.380,00
247	1426 - PORTA EM MADEIRA 0.80X2.10 Nacional	UND	30	443,00	13.290,00
248	1427 - PORTA EM MADEIRA 0.90X2.10 Nacional	UND	30	500,00	15.000,00
251	1430 - PREGO CC 18X27 - 2.1/2X10 GERDAL	KG	20	13,80	276,00
252	1431 - PREGO DE AÇO 14X21 COM 100 GERDAL	KG	20	14,00	280,00
253	1432 - PULVERIZADOR CAPACIDADE 20LITROS COSTAL	UND	10	200,00	2.000,00
256	1435 - REBITE ALUMINIO REPUXO T412 (4 NEW FIX	UND	40	0,20	8,00
258	1437 - REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 25MM FORTLEVE	UND	30	6,90	207,00
260	1439 - REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 50MM FORTLEVE	UND	30	15,00	450,00
262	1441 - REGISTRO GAVETA 1 C-40 FORTLEVE	UND	20	50,00	1.000,00
263	1442 - REJUNTE C/ 1KG CORES CLARAS BQWIL	KG	200	3,00	600,00
264	1443 - REJUNTE TIPO II CINZA BQWIL	KG	200	3,00	600,00



267	1446 - ROLO LÂ DE CARNEIRO 23CM 19MM ATLAS	UND	20	16,60	332,00
268	1447 - SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18,0L LUX	UND	30	100,00	3.000,00
270	1449 - SERRA 12"18 SAFE-FLEX ESTARET	UND	20	7,00	140,00
271	1450 - SERRA P/FERRO MANUAL RIGIDA ESTARET	UND	30	7,00	210,00
272	1451 - SERROTE N.24 TRAMONTINA	UND	15	29,80	447,00
275	1454 - SOLVENTE P/LIMPEZA SINTETICO EMBAL STARLUX	UND	60	12,50	750,00
276	1455 - SUPORTE P/ ROLO COM 23CM - TIPO GAIOLA TINE	UND	40	6,90	276,00
278	1875 - TE DE PVC P/CANO ESGOTO BRANCO 100MM FORTLEVE	UND	40	10,00	400,00
280	1877 - TE DE PVC P/CANO DE ESGOTO BRANCO 40MM FORTLEVE	UND	30	2,00	60,00
281	1878 - TE DE PVC P/CANO DE ESGOTO BRANCO 50MM FORTLEVE	UND	30	4,00	120,00
282	1879 - TE DE PVC SOLDAVEL LR C/BUCHA P/CANO 20MM FORTLEVE	UND	50	2,00	100,00
283	1880 - TE DE PVC SOLDAVEL LR C/BUCHA P/CANO 20X1/2 FORTLEVE	UND	40	2,00	80,00
284	1881 - TE ESG 100X100 FORTLEVE	UND	40	10,00	400,00
286	1883 - TE ESG 50X50 FORTLEVE	UND	40	4,00	160,00
288	1885 - TE PVC SOLD 90GX25MM FORTLEVE	UND	40	0,80	32,00
290	1887 - TELHA COLONIAL Nacional	UND	30.000	0,47	14.100,00
292	1889 - TIJOLO - 8 FUIROS MEDIDAS: 9CMX14CMX19CM Nacional	UND	30.000	0,48	14.400,00
293	1890 - TIJOLO DE CONCRETO MEDIDA MINIMAS: 8CMX15CMX25CM Nacional	UND	5.000	0,50	2.500,00
295	1892 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LUX	Latão	60	70,00	4.200,00
298	1895 - TORNEIRA DE PLASTICO P/LAVATORIO "TIPO MESA" FORTLEVE	UND	40	10,00	400,00
300	1897 - TORNEIRA LAVATORIO CROM C-40 FORTLEVE	UND	20	19,80	396,00
301	1898 - TORNEIRA P/JARDIM CURTA FORTLEVE	UND	40	2,00	80,00
302	1899 - TORNEIRA PVC CURTA 1/2 FORTLEVE	UND	40	2,75	110,00
303	1900 - TORNEIRA PVC CURTA 1/2 COM SAIDA DE ROSCA FORTLEVE	UND	40	3,00	120,00
304	1901 - TORNEIRA TEMPORIZADA AUTOMATICA, FECHAMENTO AUTOMATICO FORTLEVE	UND	15	90,00	1.350,00
305	1902 - TRENA 5MT/16" S9 THOMPSON	UND	15	13,60	204,00
306	1903 - TUBO ESGOTO SOLDAVEL 100MM FORTLEVE	UND	60	53,70	3.222,00
308	1905 - TUBO ESG SOLDAVEL 50MM FORTLEVE	UND	60	33,90	2.034,00
310	1907 - TUBO PVC SOLDAVEL 20MM FORTLEVE	UND	120	10,00	1.200,00
312	1909 - TUBO PVC SOLDAVEL 32MM FORTLEVE	UND	50	22,00	1.100,00
314	1911 - TUBO PVC SOLDAVEL 50MM FORTLEVE	UND	80	47,00	3.760,00
315	1912 - TUBO SCH 40 ASTM A153 2.1/2"X 5,16 FORTLEVE	UND	40	89,00	3.560,00
316	1913 - VALVULA P/LAVATORIO PVC N°8 SEM LADRÃO FORTLEVE	UND	50	2,50	125,00
318	1915 - VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA (COR BRANCA) CELITE	UND	20	261,00	5.220,00
319	1916 - VASSOURA DE AÇO P/JARDIM COM CABO THOR	UND	50	20,00	1.000,00
321	1918 - VERNIZ COPAL 3,6L HARZ	UND	30	70,00	2.100,00
323	1920 - VISTA P/PORTA 3,20M DE COMPRIMENTO HARZ	UND	50	30,00	1.500,00
325	1922 - LATÕES DE TINTA DE COR LAVAVEL EXTERNA LUX	Latão	80	140,00	11.200,00
326	1923 - LATÕES DE TINTA DE COR EXTERNA LUX	Latão	60	150,00	9.000,00
328	1925 - LATÕES DE TINTA DE COR SELADOR LUX	Latão	60	96,00	5.760,00
329	1926 - GALÕES DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO EXTERNO LUX	GL	60	74,20	4.452,00
330	1927 - GALÕES DE VERNIZ EXTERNO COM PROTERX SOLAR LUX	GL	30	69,50	2.085,00
332	1929 - SACOS (20KG) CADA DE TINTA EM PÓ BRANCO EXTERNA LUX	SACO	250	30,00	7.500,00
333	1930 - ARGAMASSA ACI INTERNA COM 15KG MULTICOLA	PCT	200	10,00	2.000,00
335	1932 - CIMENTO CPIV Z 32 SC 50KG MIZU	SACO	7.000	24,00	168.000,00
336	1933 - BARROTE 7,5X7,5CM Nacional	mt	700	9,00	6.300,00
337	1934 - CAIBRO Nacional	mt	700	3,40	2.380,00
338	1935 - RIPA Nacional	mt	800	1,90	1.520,00
339	1936 - LINHA 5,5X7,0CM Nacional	mt	350	9,00	3.150,00
340	1937 - LINHA 5,5 X 10 CM 3X4 Nacional	mt	350	15,00	5.250,00
341	1938 - LINHA 5,5 X 12 CM 3X5 Nacional	mt	350	19,80	6.930,00
342	1939 - LINHA 5,5X14CM 3X6 Nacional	mt	350	19,90	6.965,00
343	1940 - TABUA 10CM Nacional	mt	300	10,00	3.000,00
344	1941 - TABUA 15 CM Nacional	mt	300	15,00	4.500,00
345	1942 - TABUA 30CM Nacional	mt	300	17,80	5.340,00
347	1944 - BACIA P/CX ACOPLAR BR CELITE	UND	15	180,00	2.700,00
349	1946 - TINTA EM PO PACOTE 5KG LUX	UND	200	6,80	1.360,00
350	2177 - MANGUEIRA PARA MANGOTE 50MM AFA	UND	10	20,00	200,00
351	2178 - MANGUEIRA PARA MANGOTE 40MM AFA	UND	10	15,00	150,00
356	2183 - BRITA N° 02 Nacional	M³	30	100,00	3.000,00
358	2185 - TELHA BRASILIT 0,50 X 2,44 M FIBROTEX	UND	100	25,00	2.500,00
359	2186 - VARETA DE SOLDA PARA FERRO DISMA	UND	10	5,00	50,00
<b>Total</b>					<b>583.226,50</b>



1.3. Este instrumento não obriga o Município a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações, específicas para a aquisição dos produtos, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos termos do art. 15, parágrafo 4º da lei 8.666/93.

1.4. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a recomposição no caso de desequilíbrio da equação econômico financeira inicial deste instrumento.

1.4.1. Os preços registrados que sofrerem recomposição não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

1.4.2. O aumento decorrente de recomposição dos preços unitários em razão de desequilíbrio econômico financeiro do Contrato somente poderá ser dado se a sua ocorrência era imprevisível no momento da contratação, e se houver a efetiva comprovação do aumento pela empresa registrada (requerimento, planilha de custos e documentação de suporte).

1.5. Caso o preço registrado se torne superior à média dos preços de mercado, o Município solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo na forma do item 1.4.1.

## 2. DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Para todos os efeitos legais, para melhor caracterização do objeto, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contraídas, integram esta Ata, como se nela estivesse transcrita, os seguintes documentos:

- a) Edital de Pregão Presencial SRP nº SRP 019/2018 e seus anexos;
- b) Proposta(s) da(s) Licitante(s).

## 3. VIGÊNCIA

3.1. A presente Ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses, a partir da data, de sua homologação pela Autoridade Competente, nos termos do art. 15, parágrafo 3º, inciso III da lei 8.666/93.

## 4. DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO

4.1. Os produtos deverão ser entregues conforme as condições previstas no Anexo I do Edital.

4.2. Após o recebimento da Ordem de Compra, por parte do fornecedor, os objetos deverão ser entregues no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, nas condições estipuladas no presente Edital e seus Anexos, nos locais indicados na Ordem de Compra.

4.2.1 O referido prazo para entrega dos produtos poderá ser prorrogado em caso de falta do produto solicitado no mercado local, devendo o fornecedor, neste caso, comunicar o fato por escrito à Administração apresentando a devida justificativa.

4.3. No ato da entrega dos produtos a proponente deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura correspondente às quantias solicitadas, que será submetida à aprovação do órgão responsável pelo recebimento.

4.4. Fica aqui estabelecido que os produtos sejam recebidos:

- a) **provisoriamente**, para efeito de posterior verificação da conformidade do produto com a especificação;
- b) **definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do produto e a conseqüente aceitação.

4.3.1. Somente será encaminhada a nota fiscal para pagamento após o recebimento definitivo do produto, que se dará em até 3 (três) dias úteis após o recebimento provisório.

4.5. Os produtos que forem recusados (tanto no recebimento provisório, ou, antes do recebimento definitivo) deverão ser substituídos no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contados da data de notificação apresentada à fornecedora, sem qualquer ônus para o Município.

4.6. Se os produtos não forem substituídos no prazo estipulado, a fornecedora estará sujeita às sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços, podendo, ainda, ser determinada a suspensão dos pagamentos.

4.7. A emissão do aceite não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vícios de qualidade dos produtos entregues, por estarem fora das especificações técnicas exigidas neste Edital e/ou por ela atribuídas e posteriormente comprovadas pela Administração, sendo facultado à administração submeter os produtos à perícia, com objetivo de eliminar qualquer dúvida existente na qualificação e classificação dos mesmos.

4.7.1. Caso seja comprovado que os produtos entregues não estão de acordo com as especificações do Edital, a fornecedora deverá ressarcir todos os custos com perícia à Administração, bem como os prejuízos e danos eventualmente causados.

## 5. DA FORMA DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento dos produtos, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura datada e assinada por responsável da secretaria, e será efetuado através de depósito na conta corrente da fornecedora.

5.2. Para fazer jus ao pagamento, a empresa deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova de regularidade perante a Fazenda Pública Federal, Estadual, Municipal, Certificado de Regularidade com o FGTS, e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, observada a natureza jurídica da licitante.

5.3. Nenhum pagamento será efetuado à empresa, enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

5.4. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

5.5. No caso de eventuais atrasos de pagamento das faturas, por culpa da Administração, o valor será atualizado monetariamente nos termos da Legislação vigente, acrescido da multa de 2% (dois por cento) e juros de mora de 6% (seis por cento) ao ano, *pro rata die*.

5.6. As despesas decorrentes de aquisição dos objetos correrão à conta dos recursos orçamentários existentes na Lei Orçamentária Anual vigente.





## 6. RESPONSABILIDADES

- 6.1. A fornecedora responde por todos os danos e prejuízos que, na execução das contratações, venha, direta ou indiretamente, a provocar ou causar para o Município ou a terceiros, independentemente da fiscalização exercida pelo Município.
- 6.2. A empresa fornecedora é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução desta Ata, nos termos do artigo 71 da Lei 8.666/93.
- 6.3. As contribuições sociais e os danos contra terceiros são de responsabilidade da fornecedora.
- 6.4. A empresa fornecedora é responsável também pela qualidade dos produtos fornecidos, cabendo-lhe verificar o atendimento das especificações, não se admitindo, em nenhuma hipótese, a alegação de que terceiros quaisquer tenham comprometido os mesmos, fora dos padrões exigidos.
- 6.5. A empresa registrada autoriza o Município a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, independentemente de qualquer procedimento judicial, assegurada a prévia defesa.

## 7. OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDORAS

- 7.1. Constituem obrigações das empresas fornecedoras:
- providenciar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, a correção, reparação, remoção ou substituição dos produtos em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, ou, ainda, que estiverem em desacordo com as especificações exigidas;
  - manter, durante a vigência da Ata, todas as exigências contidas no Edital de Licitação.
- 7.2. Observado qualquer tipo de não-atendimento das especificações dos produtos exigidos no contrato, a fornecedora deverá substituí-los no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sem qualquer ônus para o Município.
- 7.2.1. A não substituição dos produtos no prazo estipulado, poderá acarretar a suspensão dos pagamentos, bem como na aplicação das sanções previstas no Edital, nesta Ata e na Lei.

## 8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DA FORNECEDORA

- 8.1. O Município poderá cancelar o Registro de Preços da(s) fornecedora(s) nos casos a seguir especificados:
- quando descumprir as exigências do Edital ou da respectiva Ata;
  - quando a empresa der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
  - quando não aceitar abaixar o preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
  - quando não comparecer ou deixar de fornecer, no prazo estabelecido, os materiais decorrentes da Ata de Registro de Preços e a Administração não aceitar a sua justificativa;
  - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial dos serviços;
  - perder qualquer condição de habilitação e qualificação técnica exigida no processo licitatório;
  - por razões de interesse público, devidamente demonstradas, e justificadas, pela Administração.
- 8.2. Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a Administração fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos demais fornecedores a nova ordem de registro.

## 9. PENALIDADES

- 9.1. Pela inexecução total ou parcial do objeto estará, a empresa fornecedora, sujeita às seguintes penalidades:
- Advertência;
  - Multa:
- De 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, no caso de não cumprimento do prazo de entrega ou de execução do serviço contratado, até o limite de 20% (vinte por cento) do valor global dos objetos registrados nesta Ata (do respectivo fornecedor);
  - De até 20% (vinte por cento) sobre o valor global dos objetos registrados nesta Ata (do respectivo fornecedor), no caso de descumprimento das disposições contidas nesta Ata e no Edital, ressalvado o disposto no item 1 (um) acima citado;
  - Impedimento de participação em licitação e de contratar com a Administração Pública pelo período de até 05 (cinco) anos consecutivos.
- 9.2. As eventuais multas aplicadas por força do disposto nos subitens precedentes não terão caráter compensatório, mas simplesmente moratório e, portanto, não eximem a fornecedora da reparação de possíveis danos, perdas ou prejuízos que os seus atos venham a acarretar, nem impedem a declaração da rescisão do pacto em apreço.

## 10. DISPOSIÇÕES GERAIS

- 10.1. Elegem as partes contratantes o Foro desta cidade, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Campo Grande/RN, 22 de novembro de 2018.

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN  
CNPJ 08.084.014/0001-42

CONSTRUCENTER AMORIM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA  
CNPJ: 20.802.223/0001-80

OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA  
CNPJ: 01.632.241/0001-16



**ADITIVOS DE CONTRATOS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09190002/2017  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2017**

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº.....: 20180037  
 ORIGEM.....: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2017  
 CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 CONTRATADA(O).....: RV TURISMO LTDA  
 OBJETO.....: Alteração contratual no valor de R\$ R\$ 38.325,00 (trinta e oito mil e trezentos e vinte e cinco reais), nos termos do Art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 13.475,00 (treze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).  
 FUNDAMENTAL.....: Art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.....: 634 - 3 . 3001 . 10 . 301 . 35 . 2.50 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
 DATA DA ASSINATURA.....: 20 de novembro de 2018

**JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI N.º 128/2009.**

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS  
**PREFEITO**  
 ALZAY FERNANDES PIMENTA  
**VICE-PREFEITO**  
 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
**GABINETE DO PREFEITO**  
 ADRIANA ALVES FERNANDES  
**SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE**  
**DIRETOR GERAL**  
 ALZAY FERNANDES PIMENTA  
**DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)**  
 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  
 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

**ENDEREÇO:**

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900  
 Home: www.campogrande.rn.gov.br - E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com